
 

 

 

 

 
 

 

Semesterfakta 

Förläggning av semestern 

Förläggningen av huvudsemestern blir veckorna 29 till 32 d.v.s. 16 juli till 12 augusti. Enligt Teknikavtalet 

är arbetsgivaren skyldig att ge arbetstagarna en sammanhängande ledighet på minst fyra veckor under 

perioden juni-augusti. Det finns ingen självklar rätt till den femte veckan i anslutning till de fyra 

stoppveckorna. 

Semesterdagar 

Det är semesterlagen som styr beräkningen av antalet semesterdagar. Intjänandeår för årets semester 

är 1 april 2017 till 31 mars 2018. Antalet anställningsdagar under ovanstående period divideras med 365 

för att sedan multipliceras med 25. Avrundning görs uppåt. Om man har haft frånvaro under året som 

inte är semesterlönegrundande avräknas de från anställningstiden. Vad som är semesterlönegrundande 

frånvaro framgår i semesterlagen, det kan vara egen sjukdom, del av föräldraledighet, viss typ av 

utbildning mm. 

Semesterlönen  

Semesterlönen är ordinarie månadslön med 

semestertillägg. Semestertillägget är 0,8% per 

dag av ordinarie månadslön (”fast tillägg”), samt 

ett ”rörligt tillägg” som bestäms av ett 

koncernavtal och för anställda på Scania är det 

14% av de semesterlönegrundade tilläggen (i 

första hand OB- och övertidsersättningar) som 

man erhållit under föregående kalenderår, 

dividerat med antalet semesterdagar. Det 

rörliga beloppet ska framgå på lönespecen från 

majlönen. Semestertillägget för huvudsemester 

betalas ut i förskott på junilönen för 20 dagar. 

Sparade dagar kan inte betalas ut i förskott, de 

betalas som tidigare i efterskott. 

Lägsta semesterlön – “Balkongtillägget” 

Lägsta semesterlön är en garanti för lågt avlönade medlemmar att få ut en extra slant till semestern. 

Många medlemmar tvingas av ekonomiska skäl att tillbringa semestern hemma, på balkongen, därav 

uttrycket balkongtillägg. Arbetar man inom Teknikavtalet IF Metall och har en månadslön som 

understiger 25 537 kronor inklusive rörliga tillägg berörs man av balkongtillägget. För Teknikavtalet IF 

Metall är balkongtillägget 1379:-/dag. 

 

Nya förtroendevalda 

Klubbstyrelsen har valt Karl Ahrlin MCABB2 och Urban Persson MBBLA1 till nya kontaktombud, samt 
Robert Dracic MBLNA till nytt skyddsombud. Daniel Hag Bisak har valts till lokalt huvudskyddsombud för 
SIM. Övriga Skyddsombud på SIM är Tobias Engström QCOAE, Sandy Bengtsson QCOBA, Mathias 
Gustafsson QCOAT, Jesper Holmqvist QCOAA och Jens Christian Wiuff QCOAC. 
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Telefonlista 

Verkstadsklubben IFMetall Scania Oskarshamn  

Mikael Johansson  Ordförande  Telefon: 765 198 

Leonardo Cañas PRU-ansv. MB Telefon: 765 590 

Daniel Lazic  PRU-ansv. MC/logistik/OLO Telefon: 765 767 

Joakim Rylin  Kassör  Telefon: 765 326 

Jenny Ilke Hjelm Sekreterare  Telefon: 765 236 

Fredrik Jonasson Vice sekreterare Telefon: 765 122 

Fredrick Carlsson Huvudskyddsombud Telefon: 765 697 

Tomas Nilsson Vice huvudskyddsomb. Telefon: 765 747 

 

Gruppordförande 

Joakim Rylin  Montering/Logistik Telefon: 765 326 

Elvir Prelic  Måleri  Telefon: 765 731 

Matthias Pettersson Press/Kaross Telefon: 765 027 

Ulf Aldebert  Scania Logistic Centre Telefon: 765 892 

 

Studier 

Leine Johansson Studieansvarig Telefon: 765 607 

 

Avd 38 Östra Småland    Telefon  0491-76 73 90 

 

Nattskift på MC 

Som vi informerat om har vi tidigare lyft frågan gentemot företaget om ett reducerat nattskift på MC. Då 

var svaret att företaget ännu inte såg ett behov av det. Därefter har verkstadsklubben fortsatt lyfta frågan 

vid olika tillfällen och i olika forum, även högre upp i organisationen. Ett grundligt förarbete av 

montering/materialhanterings gruppstyrelse har även gjorts. 

Nu har företaget kommit överens med verkstadsklubben om att införa ett reducerat nattskift på MC. 

Syftet är att fånga upp tapp i produktionen som sker under dag- och kvällstid, och därigenom utjämna 

produktionstakten. Förhoppningsvis ska detta minska behovet av övertid. Verkstadsklubben ser positivt 

på att företaget har lyssnat på våra argument och att man nu gör denna åtgärd. 

 

Ordförande har ordet 

Hej igen alla medlemmar, hoppas att allt är bra med 

er. Det börjar bli dags för semester, det behövs efter 

den intensiva vår som vi har haft med dubbelkörningen 

och övergången till vår nya hytt. Det har varit en hård 

belastning på er med den produktion som har varit och 

all den problematik som detta skapat. Detta har också 

renderat i en hel del övertid. Det arbete som ni 

medlemmar har gjort under året har varit fantastiskt, 

så jag vill med detta önska er alla en riktigt trevlig 

semester. 

/ Mvh klubbordförande Mikael ”Sippa” Johansson 

 
Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 

Användbara 

telefonnummer att 

kopiera/klippa ut 


